
SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY PŘI ZŠ BYSTŘICE, Z.S. 
IČO 22823344, sídlem Dr. E. Beneše 300, 257 51 Bystřice 

 

Zápis z členské schůze SRPŠ                               Strana 1 (celkem 3) 

ZÁPIS Z ČLENSKÉ SCHŮZE SRPŠ  

konané dne 13.11.2024 v Komunitním centru v Bystřici 

 

ÚČAST ČLENŮ 

Přítomni: 

Markéta Stojánková (1.A), Tereza Šemberová (1.B), Michaela Baťhová (2.A), Monika Voláková (2.B), Johana 

Ursacherová (3.A), Jana Urbánková (3.B), Michal Tikovský (4.A), Zuzana Šachová (4.B), Miroslav Maier (6.B), 

Miluše Zemanová (7.A), Veronika Hřebíčková (8.A), Dana Russe (8.B), Michal Popek (pokladník), 

Omluveni: 

Iva Dvořáková (5.A), Jitka Váňová (7.B), Lenka Kramperová (9.A), Jitka Hendrychová (9.B) 

Neomluveni: 

Michal Štětina (5.B), Eliška Koppová (6.A) 

Host: 

Mgr. Jana Servusová, (ředitelka školy) 

Na schůzi bylo přítomno 13 členů z celkového počtu 19 členů, viz prezenční listina v sekci přílohy. Schůze 

byla dle platných stanov usnášeníschopná. 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

1) Zahájení členské schůze 

Zasedání členské schůze zahájila předsedkyně (Dana Russe), přivítala přítomné členy a seznámila je 

s programem schůze.  

2) Diskuse s členy a ředitelkou školy v bodech: 

a. Současný počet žáků dle ředitelky školy je 419. 

b. Diskuse nad výší členského poplatku, námětem bylo např. SRPŠ ZŠ Votice, kteří vybírají 300 

Kč na rodinu, ZŠ Sázava 300 Kč za žáka. 

c. Škola se snaží pořádat výjezdní aktivity, ne vždy jsou finanční prostředky jak ze strany školy 

nebo rodičů. Nyní se škola, SRPŠ a rodiče podílí nebo plánují podílet na těchto aktivitách: 

c.i. Třetí ročníky – Plavecké kurzy (SRPŠ hradí dopravné, kurz škola), tento kurz je 

povinný v rámci legislativy, která stanovuje zajistit výjezdní aktivitu alespoň 20 hodin 

za rok. 

c.ii. Čtvrté ročníky – připravuje se možnost vyrazit na týdenní kurz na Měřín, škola by 

zaplatila výuku, SRPŠ autobusovou dopravu a zbytek by si doplatil rodič, akce také 

spadá do povinné výjezdní aktivity. 

c.iii. Šesté ročníky – adaptační kurz ve Vlašimi (platí rodič z fondu žáka). 



SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY PŘI ZŠ BYSTŘICE, Z.S. 
IČO 22823344, sídlem Dr. E. Beneše 300, 257 51 Bystřice 

 

Zápis z členské schůze SRPŠ                               Strana 2 (celkem 3) 

c.iv. Sedmé ročníky – nově je v roce 2025 plánován sportovně cyklistický kurz, požadavek 

na příspěvek SRPŠ na dopravu kol do místa konání.  

c.v. Osmé ročníky – Lyžařský kurz (SRPŠ přispívá na autobusovou dopravu). 

c.vi. Deváté ročníky – výlet do Londýna (platí rodič, cca 10 000 Kč).  

d. Požadavek na SRPŠ na proplacení semináře – finanční gramotnost na téma „Rodinný 

rozpočet“ pro žáky devátých tříd, cena na žáka 260 Kč, cena za celý den 5400 Kč.  

e. Paní ředitelka přislíbila uvést na stránkách školy vysvětlení pro rodiče, proč došlo ke zkrácení 

školních přestávek mezi vyučovacími hodinami. 

  

3) Rozpočet na rok 2025 

Návrh rozpočtu je přiložen v sekci „Přílohy“. Nově SRPŠ bude přispívat na zážitkové programy na místo 

kroužků. Členové se shodli, že tato forma příspěvku je spravedlivější.   

Návrh rozpočtu bude schvalován elektronicky do 17.11.2024. 

Usnesení 1: SRPŠ schvaluje výši poplatku na rok 2025 na 300/1 žák/yně Kč. 

Hlasování: PRO: 13 PROTI: 0 ZDRŽELI SE: 0 

 

Výše členského příspěvku pro rok 2024 byla po hlasování stanovena na částku 300 Kč/1 žák/yně.  

Termín pro výběr příspěvků pro rok 2025 je stanoven na konec roku 2024.  

Členské příspěvky se budou vybírat individuálně dle domluvy uvnitř jednotlivých tříd (třídní důvěrník + třídní 

učitel + rodiče). 

Vybrané členské příspěvky třídní důvěrník odešle na účet SRPŠ Bystřice – 235410899/0300.  

Jmenovitý seznam těch, kteří částku uhradily je nutné odeslat na e-mail srpsbystrice@gmail.com 

 

 

          

Zapisovatel: Miroslav Maier   

Ověřovatel: Dana Russe     

V Bystřici dne 13.11. 2023 



SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY PŘI ZŠ BYSTŘICE, Z.S. 
IČO 22823344, sídlem Dr. E. Beneše 300, 257 51 Bystřice 

 

Zápis z členské schůze SRPŠ                            PŘÍLOHY (strana 1 z 1) 

 

PŘÍLOHY 

 



SPOLEK RODIČŮ A PŘÁTEL ŠKOLY PŘI ZŠ BYSTŘICE, Z.S. 
IČO 22823344, sídlem Dr. E. Beneše 300, 257 51 Bystřice 

 

Zápis z členské schůze SRPŠ                            PŘÍLOHY (strana 1 z 1) 

 


